
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/1493/2018 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami zamieszkałymi na terenie osiedli Śródmieście – 

Północ i Śródmieście - Południe w sprawie połączenia osiedli. 

Na podstawie art. 5, art. 5a ust. 2 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2018 r., poz.994, z późn. zm.) oraz § 9 ust. 1, 2 i 3 Statutu Miasta Rzeszowa, stanowiącego załącznik 

do Uchwały Nr LXXX/1462/2014 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 30 września 2014 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Rzeszowa, z późn. zm. 

Rada Miasta Rzeszowa 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami miasta Rzeszowa zamieszkałymi na 

terenie osiedli Śródmieście – Północ i Śródmieście - Południe w sprawie połączenia osiedli. Obszar konsultacji 

został oznaczony na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Konsultacje będą polegały na uzyskaniu od mieszkańców zamieszkałych na terenie osiedli Śródmieście – 

Północ i Śródmieście - Południe odpowiedzi na pytanie: 

„Czy jest Pani/Pan za połączeniem osiedli Śródmieście – Północ i Śródmieście - Południe?”. 

§ 2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby stale zamieszkałe na terenie osiedli Śródmieście – 

Północ i Śródmieście - Południe. Fakt zamieszkiwania na terenie podanego osiedla weryfikowany będzie na 

podstawie oświadczenia, zawartego w ankiecie konsultacyjnej. 

§ 3. Wyrażenie opinii polegać będzie na umieszczeniu w odpowiedniej rubryce: „Jestem za”, „Jestem 

przeciw”, „Wstrzymuję się”, znaku „ X ” oraz podaniu danych osobowych i złożeniu podpisu na ankiecie 

konsultacyjnej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Konsultacje z mieszkańcami osiedli będą przeprowadzone poprzez udostępnienie ankiet 

konsultacyjnych podczas zebrań mieszkańców osiedli Śródmieście – Północ i Śródmieście – Południe  

w siedzibie Rady Osiedla Śródmieście – Północ. 

2. Wypełnione ankiety konsultacyjne mieszkańcy osiedli będą mogli składać u osób udostępniających 

ankiety konsultacyjne. 

§ 5. Projekt uchwały dotyczący zmiany granic osiedli zostanie udostępniony podczas spotkań mieszkańców 

osiedli Śródmieście – Północ i Śródmieście - Południe w siedzibie Rady Osiedla Śródmieście – Północ. 

§ 6. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, skład osobowy komisji do spraw przeprowadzenia 

konsultacji oraz wzór protokołu zawierającego wyniki z przeprowadzonych konsultacji określi Prezydent 

Miasta Rzeszowa w formie zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 września 2018 r.

Poz. 3845



§ 7. Prezydent Miasta Rzeszowa zawiadomi mieszkańców o zamiarze przeprowadzenia konsultacji na 7 dni 

przed ich terminem, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3845



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3845



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3845



 

UZASADNIENIE 

Oba śródmiejskie osiedla mają podobny układ osadniczy i stosunkowo niedużą liczbą mieszkańców 

(łącznie niespełna 8.000) i wspólne dla obu tych osiedli problemy. Dlatego już w 2011 roku rady tych osiedli 

złożyły wniosek o połączenie, wskazując dodatkowo, że granice między nimi są sztuczne. Operacja ta nie 

została przeprowadzona, ponieważ osiedla znajdowały się w różnych okręgach wyborczych, a Kodeks 

Wyborczy zaleca, aby nie dzielić jednostek pomocniczych pomiędzy 2 okręgi wyborcze. W tym roku granice 

okręgów zostały zmienione i zarówno Śródmieście – Północ, jak i Śródmieście – Południe są w okręgu 

wyborczym nr 3. W dodatku na osiedlu Śródmieście – Południe w tej kadencji nie udało się wyłonić rady,  

a pomysł połączenia popiera Rada Osiedla Śródmieście – Północ. 

 

Dlatego połączenie tych osiedli jest ze wszech miar uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3845


		2018-09-11T11:58:50+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




